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    Tilsynsrapport  
 
Virksomhed  Skytteforeningen Vest   Adresse  Vrøgum Plantage 
CVR nr.  31337046 
Dato for tilsyn  Den 14. april 2016 
Fra virksomheden deltog Tommy Jensen  Tilsynet udført af  Line R. Greisen, Varde Kommune 
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet   

 Varde Kommune indskærper, at I skal søge om landzonetilladelse og byggetilladelse til skuret ved pistolbanen.     Varde Kommune indskærper, at I fremover skal indsende en oversigt over skydetidspunkter i den kommende sæson senest 4 uger før sæsonstart.   Varde Kommune henstiller, at pap og papir frasorteres og bortskaffes til genbrug.   Varde Kommune henstiller, at I fremover noterer i journalen, hvornår der er skudt på hvilke baner.   Indskærpelser og henstillinger er uddybet i vedlagte stamkort.   Baggrund for tilsynet Godkendelsesbekendtgørelsen1 pkt. J203 (Udendørs skydebaner) 
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Tilsynstype  Basis X Prioriteret  Kampagne  Opfølgende    Ved tilsynet er følgende gennemgået   

- Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort - Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, støj - Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser  Resultaterne af egenkontrollen  
Skytteforeningen Vest skal føre journal over skydning, herunder dato og tidspunkt underskrevet af skydelederen. Af journalen skal fremgå hvilke(n) baner, der er blevet skudt på. Journalen sendes til tilsynsmyndigheden efter hver sæson og senest den 1. januar hvert år (vilkår 17). Varde Kommune modtog den 3. januar 2016 opgørelse over hvilke tidspunkter, der er blevet skudt på banen i 2015. Det fremgår dog ikke, hvilke baner der er blevet skudt på de forskellige dage. Under tilsynet oplyste Tommy, at der er skudt på 50 og 200 meter banerne om tirsdagene og pistolbanen om torsdagene.  
Antallet af skud skal registreres. Opgørelsen over antal affyrede skud sendes til tilsynsmyndigheden efter hver sæson og senest den 1. januar hvert år.  (Vilkår 18). Varde Kommune modtog opgørelse over skud i 2015 den 3. januar 2016.  Konstateret jordforurening   
Der blev ikke konstateret jordforurening under tilsynet, men der er blevet skudt med blypatroner på skydebanen siden 1950’erne, så det må forventes, at jorden er forurenet med bly.  Grunden er kortlagt på vidensniveau V1, jf. jordforureningsloven2, hvilket betyder, at der er faktisk viden om, at der har været branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan være forurenet.  Risikoscore  3,3 

Brugerbetaling  Ifølge brugerbetalingsbekendtgørelsens3 § 2, stk. 2, er skydebaner, motorsportsbaner, knallertbaner, flyvepladser og ferskvandsdambrug til udklækning af fiskeyngel ikke omfattet af bekendtgørelsen, hvis de i overvejende grad anvendes til ikke-erhvervsmæssige fritids- og idrætsaktiviteter. Skytteforeningen Vest  hører under denne kategori, så derfor vil der ikke 



blive opkrævet gebyr for tilsynet.   
 Hvis der er spørgsmål til denne tilsynsrapport, er du velkommen til at kontakte mig.   
  Venlig hilsen  

 Line R. Greisen Miljøsagsbehandler  
                                                 
1 Bekendtgørelse nr. 1447 af 2.december 2015 om godkendelse af listevirksomhed 
2 Lovbekendtgørelse nr. 895 af den 3. juli 2015 om forurenet jord 
3 Bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december2015 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 


